INDICAÇÃO 121/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, providencie a
instalação de iluminação pública e numeração das
residências localizadas na Rua Antonio Pereira de Morais.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, os moradores

dessa rua há anos solicitam esse tipo de melhoria, uma vez
que o local é muito escuro nos horários noturnos, motivo este
que levou os próprios moradores a realizar a instalação de um
bico de luz improvisado.

Senhora Prefeita, outro problema
encontrado pelos moradores é que as residências não tem
numeração ainda, prejudicando a entrega das
correspondências.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 14 de abril de 2014.

Miguel Pereira Domingues
Vereador